
Grundlagen

Abtreten

Reflexion Übungsleitung / Retablieren Atemschutz

23:00

22:30

19.30 Uhr bis 22.00 Uhr

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Antreten Übungsleitung / Übungsvorbereitung

Antreten, Begrüssung, Appell, Zielbekanntgabe, Gruppeneinteilung

22:30

23:00

Sicherheitssystem "SÜV"

Ablauf

Zeitplan

Retablieren

Druckflaschen / Handhabung

Basiswissen

Basiswissen

Basiswissen

Basiswissen

22:00

Regl / Hb / Rl

Basiswissen 6.11

7.6

7.7

7.8

7.9

Kapitelnr.

19:00

19:30

20:00

Puch 4 Bus 5

Arbeitsplatz

21:30

Zeit

SÜV / ART / PÖV SÜV / ART / PÖV AS-Notfall

SÜV / ART / PÖV

18:00

18:30

Datum Montag, 2. Februar 2026

HLF 1 MOFA 2

20:30

21:00

D. Henzi

Tenue Brandschutzbekleidung Kpl

Zeit Gehilfen Wm

D. Pires

Fahrzeuge

Ziele - Jeder ASGT kennt das Sicherheitssystem "SÜV"

- Jeder ASGT beherrscht das Vorgehen beim Innenangriff

- Jeder AdF reagiert und handelt bei einem Atemschutznotfall korrekt

Zeit

Kapitel

Löschmitteleinsatz

Tagesbefehl

Übung Atemschutzübung Teilnehmer Atemschutz 1

Stv. Wm R. Casanova

Thema AS-Notfall / SÜV / ART / PÖV Übungsleiter Lt T. Buser

Bus 3

22:00

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

AS-Notfall SÜV / ART / PÖV

Pause

Übungsbesprechung / Zielüberprüfung / Abtreten

AS-Notfall

Retablieren Atemschutz / Material

SÜV / ART / PÖV SÜV / ART / PÖV

Feuerwehr Bölchen Diegten, 23.01.2026 1 / 1


