



Tagesbefehl

Übung	Atemschutzübung	Teilnehmer	Atemschutz 1	
Thema	AS-Notfall / SÜV / ART / PÖV	Übungsleiter	Lt	T. Buser
Datum	Montag, 2. Februar 2026		Stv.	Wm R. Casanova
Zeit	19.30 Uhr	bis	22.00 Uhr	Gehilfen
Tenue	Brandschutzbekleidung		Kpl	D. Henzi D. Pires

Arbeitsplatz

Fahrzeuge HLF 1 MOFA 2 Bus 3 Puch 4 Bus 5

- Ziele**
- Jeder ASGT kennt das Sicherheitssystem "SÜV"
 - Jeder ASGT beherrscht das Vorgehen beim Innenangriff
 - Jeder AdF reagiert und handelt bei einem Atemschutznotfall korrekt

Grundlagen	Regl / Hb / RI	Kapitelnr. Kapitel
Basiswissen		6.11 Löscheinsatz
Basiswissen		7.6 Sicherheitssystem "SÜV"
Basiswissen		7.7 Ablauf
Basiswissen		7.8 Retablieren
Basiswissen		7.9 Druckflaschen / Handhabung

Zeitplan

Zeit	Gruppe 1	Gruppe 2	Gruppe 3	Zeit
18:00				18:00
18:30				18:30
19:00	Antreten Übungsleitung / Übungsvorbereitung			19:00
19:30	Antreten, Begrüssung, Appell, Zielbekanntgabe, Gruppeneinteilung			19:30
20:00	SÜV / ART / PÖV	SÜV / ART / PÖV	AS-Notfall	20:00
20:30	SÜV / ART / PÖV	AS-Notfall	SÜV / ART / PÖV	20:30
	Pause			
21:00	AS-Notfall	SÜV / ART / PÖV	SÜV / ART / PÖV	21:00
21:30	Retablieren Atemschutz / Material			21:30
	Übungsbesprechung / Zielüberprüfung / Abtreten			
22:00	Abtreten Reflexion Übungsleitung / Retablieren Atemschutz			22:00
22:30				22:30
23:00				23:00